РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2021г.                                               №39                                             х. Лихой.
«О подготовке к купальному сезону и снижению чрезвычайных ситуаций на

водоемах Комиссаровского сельского поселения»
      В целях снижения чрезвычайных ситуаций на водоемах Комиссаровского сельского поселения в период купального сезона, руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012   № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»-,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что в соответствии с реестром водоемов и прудов Комиссаровского сельского поселения, купание в естественных водоёмах запрещено. Все водоемы находятся в выработках каменных карьеров, не предусмотрены для купания. Мест оборудованных для массового отдыха  на территории Комиссаровского сельского поселения нет.
2. Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах Комиссаровского сельского поселения в летний период 2021 года (приложение №1).
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за инспектором ГО,ЧС и ПБ.

Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                           А.С.Ковалев

Приложение №1                                                                                                                                                            к постановлению Администрации
    Комиссаровского сельского поселения                                                                                                                от 27.05.2021г. №39
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах                                                                    Комиссаровского сельского поселения в летний                                                   период 2021 года
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

   исполнитель

	1
	Организация разъяснительной работы среди населения о запрете купания и мерах безопасности на воде  во избежание несчастных случаев на водных объектах
	На протяжении купального сезона
	Специалисты Администрации

	 2
	Установка специальных запрещающих знаков в местах запрещенных для купания
	До 31.05.2021
	Инспектор Администрации Комиссаровского  сельского поселения по ГО, ЧС и ПБ

	 3
	Размещение наглядной информации по соблюдению мер безопасности на воде (официальный сайт  Администрации Комиссаровского сельского  поселения. информационные стенды поселения
	На протяжении купального сезона
	Инспектор Администрации сельского поселения по ГО, ЧС и ПБ